
www.amunes.es.gov.br

101
DOM/ES - Edição Nº2.199

Vitória, terça-feira, 31 de Janeiro de 2023 101
DOM/ES - Edição Nº2.199

Vitória, terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

RESUMO DO EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 
002/2023

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG ES

Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
GOVERNADOR LINDENBERG-ES

Objeto do Termo de Fomento:
A colaboração institucional da ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GOVERNADOR 
LINDENBERG-ES, o presente Termo de Fomento 
é a conjugação de esforços entre os partícipes 
visando a transferência de recursos municipais para 
manutenção das atividades da Associação de Pais 
e Amigos dos Excepcionais - APAE de Governador 
Lindenberg/ES, que foi devidamente aprovado pela 
respectiva Secretaria Municipal de Assistência Social, 
constituindo parte integrante do presente Termo.

Valor Global: R$ 210.065,00 (duzentos e dez mil e 
sessenta e cinco reais).

Secretaria Municipal de Assistência Social.
Dotação Orçamentária:
Órgão: 007-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade Orçamentária: 008- FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
007008.0824200112.056 - APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA APAE
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Ficha: 0000666
Processo Administrativo nº: 104.104/2022.

Vigência:30/01/2023 a 30/12/2023.

Base legal: artigo 30, inciso VI, combinado com 
o artigo 33 da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas 
alterações, e art. 17, inciso III, do Decreto Municipal 
nº 5.190, de 31 de janeiro de 2017.

Protocolo 1016630

Guaçuí

Edital

ERRATA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

ID CidadES/TCE-ES 2023.027E0500002.09.0008

Na Edição Nº 2.195, do dia 25 de janeiro de 2023, 
p. 88, Protocolo 1012218, na Publicação de Edital, 
segue com a seguinte correção.

Onde se lê: art. 24, XXVI da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Leia-se: art. 2º, § 1º, inciso III da Lei 11.107/2005.
Guaçuí-ES, 30 de janeiro de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1016316

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0002
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros, em conformidade com as legislações 
vigentes, informa que TORNA SEM EFEITO a 
publicação do AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023, 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo - AMUNES, no dia 27/01/2023, 
Protocolo: 1013745, Edição: 2.197, Pág. 131.

Guaçuí-ES, 30 de janeiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1016658

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500004.02.0001

PROCESSO Nº 7.884/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
atender a alimentação escolar, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação, conforme as 
condições e especificações constantes no Edital e 
seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

SUPERMERCADO ASSIS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 96.000,00 (noventa e 
seis mil reais).

GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 90.034,50 (noventa 
mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 79.780,10 (setenta e 
nove mil e setecentos e oitenta reais e dez centavos).

L P DE OLIVEIRA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.297.098,10 (três 
milhões e duzentos e noventa e sete mil e noventa e 
oito reais e dez centavos).

COMERCIAL CARVALHO DELIVERY LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 18.625,00 (dezoito mil 
e seiscentos e vinte e cinco reais).

LORENA COSMETICOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 44.546,00 (quarenta 
e quatro mil e quinhentos e quarenta e seis reais).

BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 910.690,05 
(novecentos e dez mil e seiscentos e noventa reais e 
cinco centavos).

WV DE FREITAS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 14.569,00 (quatorze 
mil e quinhentos e sessenta e nove reais).

TOTAL GERAL: R$ 4.551.342,75 (quatro milhões 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 30 de Janeiro de 2023 às 22:20:06 Código de Autenticação: 96bac6b8

Usuario
Realce



www.amunes.es.gov.br

102
DOM/ES - Edição Nº2.199

Vitória, terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

e quinhentos e cinquenta e um mil e trezentos e 
quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Guaçuí-ES, 30 de janeiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1016763

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº. 085/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, contidas no art. 88, incisos 
III e IX, da Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto no Processo 
Administrativo nº. 818/2023,
Decreta:

Art. 1º - Nomear o senhor LUIZ FERNANDO 
THOMAZINI, aprovado no Concurso Público, 
Edital nº 001/2019, homologado pelo Decreto 
Municipal nº 680/2019, para ocupar o cargo 
efetivo de PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO 
“PP” - PEDAGOGO, 25 (vinte e cinco) horas 
semanais, regido pelas Leis Municipais nºs 
1821/98 e 1823/98.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação.

Guarapari/ES, 25 de janeiro de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1016477

DECRETO Nº. 086/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO 
EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, contidas no art. 88, incisos 
III e IX, da Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto no Processo 
Administrativo nº. 1.953/2023,
Decreta:

Art. 1º - Nomear a senhora JULIANA BICHARA 
PIMENTA, aprovada no Concurso Público, 
Edital nº 001/2019, homologado pelo Decreto 
Municipal nº 680/2019, para ocupar o cargo 
efetivo de PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO “A” 
- ENSINO FUNDAMENTAL I, 25 (vinte e cinco) 
horas semanais, regido pelas Leis Municipais 
nºs 1821/98 e 1823/98.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação.

Guarapari/ES, 25 de janeiro de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1016527

DECRETO Nº. 087/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município;

Considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº. 2.008/2023,
Decreta:

Art. 1º - Nomear o senhor ESTEFANO STANGE 
PORTELLA, aprovado no Concurso Público, Edital 
nº 001/2019, homologado pelo Decreto Municipal 
nº 680/2019, para ocupar o cargo efetivo de 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO “B” - ARTE, 25 (vinte 
e cinco) horas semanais, regido pelas Leis Municipais 
nºs 1821/98 e 1823/98.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guarapari/ES, 25 de janeiro de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1016536

DECRETO Nº. 088/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município;

Considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº. 1.750/2023,
Decreta:

Art. 1º - Nomear o senhor RENAN ELER ATALAIA, 
aprovado no Concurso Público, Edital nº 001/2019, 
homologado pelo Decreto Municipal nº 680/2019, 
para ocupar o cargo efetivo de PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO “B” - INGLÊS, 25 (vinte e cinco) horas 
semanais, regido pelas Leis Municipais nºs 1821/98 
e 1823/98.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guarapari/ES, 25 de janeiro de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1016541

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 30 de Janeiro de 2023 às 22:20:06 Código de Autenticação: 96bac6b8

Usuario
Realce


